Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство

 «Гильдия архитекторов и инженеров»

СРО НП ГАРХИ
Протокол заседания Коллегии № 40
г. Москва                                                                                                           29 июля 2010 г.
Председатель заседания: Д. В. Александров
Присутствовали члены Коллегии с правом голоса:

Д. В. Александров,  А. Л. Гнездилов, В. И. Плоткин, Д. В. Прокофьев, И. З. Шварцман
Также присутствовали:
А. В. Бородина, Г. Л. Пастернак
Присутствовали 5 членов Коллегии из 9. В соответствии с Уставом СРО НП ГАРХИ Коллегия правомочна принимать решения.
Повестка дня заседания Коллегии утверждена единогласно.
Повестка ДНЯ
1. О концепции выставочной экспозиции СРО НП ГАРХИ на XVIII Международном фестивале «Зодчество-2010».

2. Разное.
СЛУШАЛИ:
1. О концепции выставочной экспозиции СРО НП ГАРХИ на XVIII Международном фестивале «Зодчество-2010».

ВЫСТУПИЛИ: А. Л. Гнездилов, В. И. Плоткин, Д. В. Александров
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно
ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Создать рабочую группу по отбору материалов и подготовки выставочной экспозиции СРО НП ГАРХИ на XVIII Международном фестивале «Зодчество-2010» в составе: Александров Д. В., Бавыкин А. Л., Гнездилов А. Л., Плоткин В. И., Прокофьев Д. В.
1.2. Просить членов СРО НП ГАРХИ до 15 августа т.г. прислать в адрес  Исполнительной дирекции экспозиционные материалы (от каждого участника не более трех проектов: одно изображение – один проект)  в формате JPEG размером 400х600 dpi для предварительного отбора. Экспозиционные материалы выбираются на усмотрение участников и должны наиболее полно соответствовать теме фестиваля: «НУЖНОЕ».
2. Разное.
1. Удовлетворить заявление члена СРО НП ГАРХИ  - ООО «ГрадИнвестСтрой» (генеральный директор М. В. Плахтеева) и прекратить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении вида работ:
4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений.
2. В соответствии с Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009 года № 624 и Решением Федеральной Службы по экологическому, технологическому и атомному надзору о внесении изменений в Решение о внесении сведений в государственный реестр саморегулируемых организации от 29 июля 2010 года № 00-01-39/745-сро выдать ООО «ГрадИнвестСтрой» Свидетельство о допуске к следующим видам работ, влияющим на безопасность объектов капитального строительства:

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка.
1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка.

2. Работы по подготовке архитектурных решений, уровень ответственности  IIБ.
3. Работы по подготовке конструктивных решений, уровень ответственности IIБ.

8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и  демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации.
11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения.

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), уровень ответственности IIБ.
«За» - единогласно.

3. В соответствии с Приказом Федеральной службы по экологическому, технологичекому и атомному надзору Российской Федерации от 24 мая 2010 года № 411 «Об утверждении формы Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают вличяние на безопасность объектов капитального строительства» утвердить новую форму Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального стриотельства, выдаваемого СРО НП ГАРХИ.

«За» - единогласно.

4. Утвердить график проведения в августе-сентябре 2010 года выездных плановых контрольных проверок деятельности членов СРО НП ГАРХИ в части соблюдения ими Требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (прилагается).
«За» - единогласно.

Председатель заседания                                                                         Д. В. Александров
Секретарь заседания                                                                                      А. В. Бородина
2